
     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 
                                              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского  района 
                                                  Владимирской области 
 
                                       
 
от  07.10.2022                                                г. Петушки                                                          № 320 
  
Об утверждении отчета об 
 исполнении бюджета  
МО «Петушинское сельское поселение» 
за 9 месяцев 2022 года 
 
 
 
 
 Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Петушинское сельское поселение», утвержденном решением Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения от 24.02.2012г. № 6/2 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года, согласно 
приложению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» за 9 месяцев  2022 года в Совет народных 
депутатов Петушинского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Ефимову Т. В. – зав. отделом по бюджетному учету. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в газете «Сельская сторона», и размещению на 
официальном сайте. 

 
   
Глава администрации                                                                    П.В. Курочка 
             

           
 
 
 
 
 



          
         Приложение 

к постановлению администрации 
 Петушинского сельского поселения 

от 07.10.2022 
№ 320 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 октября 2022г.     
Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.10.2022 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Петушинское Глава по БК  603 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений 
         по 
ОКТМО 17646456 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 47 092 992,88 26 607 482,17 20 485 510,71 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 36 944 304,68 18 000 415,83 18 943 888,85 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 8 976 000,00 8 194 137,12 781 862,88 

 Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 8 976 000,00 8 194 137,12 781 862,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 8 976 000,00 7 934 820,83 1 041 179,17 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 0,00 50 320,55 50 320,55 
 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 0,00 15 814,64 15 814,64 
 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02040 01 0000 110 0,00 193 181,10 193 181,10 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 1 612 000,00 755 719,18 856 280,82 

 Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 1 612 000,00 755 719,18 856 280,82 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 1 612 000,00 755 719,18 856 280,82 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 25 829 000,00 8 689 537,86 17 139 462,14 

 Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 2 426 000,00 673 334,20 1 752 665,80 
 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 010 182 1 06 01030 10 0000 110 2 426 000,00 673 334,20 1 752 665,80 



границах сельских поселений 

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 23 403 000,00 8 016 203,66 15 386 796,34 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 8 606 000,00 3 382 006,62 5 223 993,38 
 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 14 797 000,00 4 634 197,04 10 162 802,96 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 3 000,00 2 700,00 300,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 603 1 08 04020 01 0000 110 3 000,00 2 700,00 300,00 
 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 436 756,00 250 169,17 186 586,83 
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 603 1 11 05000 00 0000 120 308 000,00 220 626,06 87 373,94 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 603 1 11 05030 00 0000 120 308 000,00 220 626,06 87 373,94 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 603 1 11 05035 10 0000 120 308 000,00 220 626,06 87 373,94 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 603 1 11 09000 00 0000 120 128 756,00 29 543,11 99 212,89 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 603 1 11 09040 00 0000 120 128 756,00 29 543,11 99 212,89 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 603 1 11 09045 10 0000 120 128 756,00 29 543,11 99 212,89 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 34 048,68 34 048,68 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 603 1 13 01000 00 0000 130 8 600,00 8 600,00 
 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 010 603 1 13 01995 10 0000 130 8 600,00 8 600,00 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 603 1 13 02000 00 0000 130 25 448,68 25 448,68 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 010 603 1 13 02995 10 0000 130 25 448,68 25 448,68  



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 43 500,00 43 500,00  
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 603  1 14 06000 00 0000 430 43 500,00 43 500,00 

 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 603  1 14 06020 00 0000 430 43 500,00 43 500,00 

 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 603  1 14 06025 10 0000 430 43 500,00 43 500,00 

 

 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 10 000,00 30 603,82 -20 603,82 

 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 588 1 16 02000 02 0000 140 10 000,00 17 603,82 -7 603,82 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 599 1 16 02000 02 0000 140 13 000,00 - 13 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 10 148 688,20 8 607 066,34 1 541 621,86 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 1 594 000,00 1 272 700,00 321 300,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 603  2 02 15002 00 0000 150 1 594 000,00 1 272 700,00 321 300,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 603  2 02 15002 10 7044 150 1 594 000,00 1 272 700,00 321 300,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 603 2 02 20000 00 0000 150 2 216 000,00 1 833 000,00 383 000,00 
 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 603 2 02 29999 10 0000 150 2 216 000,00 1 833 000,00 383 000,00 
Субсидия на повышение оплаты труда 
работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соотв. с указами Президента 
РФ от 07 мая 2012г.№597, от 01 июня 2012г. 
№761 010 603 2 02 29999 10 7039 150 1 436 000,00 1 053 000,00 383 000,00 
Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на реализацию 
мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского) 010 603 2 02 29999 10 7167 150 780 000,00 780 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 603 2 02 30000 00 0000 150 253 100,00 161 651,67 91 448,33 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 603 2 02 35118 10 0000 150 253 100,00 161 651,67 91 448,33 

Иные межбюджетные трансферты 010 603 2 02 40000 00 0000 150 6 501 527,20 5 755 653,67 745 873,53 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 603 2 02 40014 10 0000 150 6 298 027,20 5 567 953,67 730 073,53 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 603 2 02 49999 00 0000 150 203 500,00 187 700,00 15 800,00 
Иные межбюджетные трансферты на 
сбалансированность местных бюджетов (иные 
дотациив целях частичной компенсации 
дополнительных расходов местных бюджетов в 
связи с увеличением минимального размера 
оплаты труда) 010 603 2 02 49999 10 0000 150 64 000,00 48 200,00 15 800,00 
Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 010 603 2 02 49999 10 0000 150 139 500,00 139 500,00 



Владимирской области в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 
 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 603 2 19 00000 00 0000 000 -415 939,00 -415 939,00 

- 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010 603 2 19 00000 10 0000 150 -415 939,00 -415 939,00 - 
 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 603 2 19 60010 10 0000 150 -415 939,00 -415 939,00 - 

 
 
 

                                              2. Расходы бюджета   

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 54 296 418,25 38 553 251,91 15 743 166,34 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 200 603 0000 00 0 00 00000 000 54 296 418,25 38 553 251,91 15 743 166,34 

Общегосударственные вопросы 200 603 0100 00 0 00 00000 000 18 232 953,53  11 309 811,52 6 923 142,01 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 603 0104 00 0 00 00000 000 5 308 852,00  3 820 662,88 1 488 189,12 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
местной администрации 200 603 0104 80 9 00 00110 000 1 601 494,00  1 084 920,88 516 573,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0104 80 9 00 00110 100 1  601 494,00 1 084 920,88 516 573,12 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 603 0104 80 9 00 00110 120 1  601 494,00 1 084 920,88 516 573,12 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МУ «Администрация 
Петушинского сельского поселения» 200 603 0104 99 9 00 00110 000 3 707 358,00  2 735 742,00 971 616,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0104 99 9 00 00110 100 3 707 358,00 2 735 742,00  971 616,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 603 0104 99 9 00 00110 120 3 707 358,00 2 735 742,00 971 616,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 200 603 0106 00 0 00 00000 000 162 000,00 121 500,00 40 500,00 
  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
 Межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального образования, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0106 99 9 00 80140 000 162 000,00 121 500,00 40 500,00 

  Межбюджетные трансферты 200 603 0106 99 9 00 80140 500 162 000,00 121 500,00 40 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 603 0106 99 9 00 80140 540 162 000,00 121 500,00 40 500,00 

Резервные фонды 200 603 0111 00 0 00 00000 000 78 437,50 0,00 78 437,50 



Резервный фонд, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 0111 99 9 00 21100 000 78 437,50 0,00 78 437,50 

Иные бюджетные ассигнования 200 603 0111 99 9 00 21100 800 78 437,50 0,00 78 437,50 

Резервные средства 200 603 0111 99 9 00 21100 870 78 437,50 0,00 78 437,50 

Другие общегосударственные вопросы 200 603 0113 00 0 00 00000 000 12 683 664,03 7 367 648,64 5 316 015,39 
 Расходы на уплату налога на имущество и 
земельного налога в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 20280 000 1 723 000,00 146 608,00 1 576 392,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 20280 800 1 723 000,00 146 608,00 1 576 392,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 603 0113 99 9 00 20280 850 1 723 000,00 146 608,00 1 576 392,00 
Прочие расходы администрации в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 20590 000 887 693,03 711 262,97 176 430,06 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 20590 200 258 000,00 82 005,71 175 994,29 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 20590 240 258 000,00 82 005,71 175 994,29 

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 20590 800 629 693,03 629 257,26 435,77 

Исполнение судебных актов   603 0113 99 9 00 20590 830 45 293,03 45 293,03 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 603 0113 99 9 00 20590 850 584 400,00 583 964,23 435,77 
Расходы на проведение дней деревень, 
пожилых людей, памятных дат России, 
Владимирской области, поселения, а также 
иных мероприятий  200 603 0113 99 9 00 20600 000 200 000,00 118 723,21 81 276,79 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 20600 200 200 000,00 118 723,21 81 276,79 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 6030113 99 9 00 20600 240 200 000,00 118 723,21 81 276,79 
Членский взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Владимирской 
области"  200 603 0113 99 9 00 23040 000 4 925,00 4 925,00   

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 23040 800 4 925,00 4 925,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 603 0113 99 9 00 23040 850 4 925,00 4 925,00   
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 AЦ110 000 5 445 545,00 3 569 328,53 1 876 216,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  200 603 0113 99 9 00 AЦ110 100 5 445 545,00 3 569 328,53 1 876 216,47 
  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 603 0113 99 9 00 AЦ110 110 5 445 545,00 3 569 328,53 1 876 216,47 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 000 4 422 501,00 2 816 800,93 1 605 700,07 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 200 4 378 501,00 2 802 150,93 1 576 350,07 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 240 4 378 501,00 2 802 150,93 1 576 350,07 

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 800 44 000,00 14 650,00 29 350,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 850 44 000,00 14 650,00 29 350,00 

Национальная оборона 200 603 0200 00 0 00 00000 000 253 100,00 161 651,67 91 448,33 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 603 0203 00 0 00 00000 000 253 100,00 161 651,67 91 448,33 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 0203 99 9 00 51180 000 253 100,00 161 651,67 91 448,33 



  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0203 99 9 00 51180 100 231 600,00 153 514,69 78 085,31 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 603 0203 99 9 00 51180 120 231 600,00 153 514,69 78 085,31 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0203 99 9 00 51180 200 21 500,00 8 136,98 13 363,02 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0203 99 9 00 51180 240 21 500,00 8 136,98 13 363,02 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 603 0300 00 0 00 00000 000 500 000,00 113 000,00 387 000,00 
Защита населения и территории 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность  200 603 0310 00 0 00 00000 000 500 000,00 113 000,00 387 000,00 
Муниципальная программа «Развитие 
системы пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» на 
2021-2023г.г.» 200 603 0310 01 0 00 00000 000 500 000,00 113 000,00 387 000,00 
Устройство и содержание в исправном 
состоянии защитных полос между 
населенными пунктами и лесными 
массивами (опашка) 200 603 0310 01 0 01 20ПБ0 000 150 000,00 103 000,00 47 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 01 20ПБ0 200 150 000,00 103 000,00 47 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 01 20ПБ0 240 150 000,00 103 000,00 47 000,00 
Приобретение инвентаря для деятельности 
добровольных пожарных дружин, 
оперативного привлечения населения к 
тушению пожаров с применением 
необходимых средств 200 603 0310 01 0 02 20ПБ0 000 10 000,00 10 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 02 20ПБ0 200 10 000,00 10 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 02 20ПБ0 240 10 000,00 10 000,00 0,00 
Оформление информационных стендов 
Оборудование указателями (координатными 
табличками)  согласно ГОСТ– 
противопожарных водоемов 200 603 0310 01 0 03 20ПБ0 000 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 03 20ПБ0 200 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 03 20ПБ0 240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Строительство противопожарных водоемов, 
обустройство площадок(пирсов) у всех 
источников противопожарного 
водоснабжения, отвечающие требованиям 
по установке на них пожарных автомобилей 
для забора воды для целей пожаротушения 200 603 0310 01 0 04 20ПБ0 000 285 000,00 0,00 285 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 04 20ПБ0 200 285 000,00 0,00 285 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 04 20ПБ0 240 285 000,00 0,00 285 000,00 
Приведение  в соответствии с нормативами  
противопожарных водоемов: очистка от 
мусора, обрезка деревьев, скашивание 
травы 200 603 0310 01 0 05 20ПБ0 000 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 05 20ПБ0 200 50 000,00 0,00 50 000,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310 01 0 05 20ПБ0 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Национальная экономика 200 603 0400 00 0 00 00000 000 7 123 467,20 6 354 393,67 769 073,53 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 603 0409 00 0 00 00000 000 6 298 027,20 5 567 953,67 730 073,53 
Расходы за счет межбюджетного 
трансферта, полученного от МО 
«Петушинский район»,  на ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
местного значения в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 0409 99 9 00 2Д220 000 6 298 027,20 5 567 953,67 730 073,53 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0409 99 9 00 2Д220 200 6 298 027,20 5 567 953,67 730 073,53 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0409 99 9 00 2Д220 240 6 298 027,20 5 567 953,67 730 073,53 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 603 0412 00 0 00 00000 000 825 440,00 786 440,00 39 000,00 
Проведение топографо-геодезических, 
землеустроительных, картографических, 
кадастровых работ, межевание земельных 
участков, планировка территории, рыночная 
оценка имущества и земельных участков и 
права на них 200 603 0412 99 9 00 21850 000 766 000,00 786 440,00 39 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0412 99 9 00 21850 200 766 000,00 786 440,00 39 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0412 99 9 00 21850 240 766 000,00 786 440,00 39 000,00 
Межбюджетные трансферты на выполнение 
части полномочий в сфере создания 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0412 99 9 00 80141 000 59 440,00 59 440,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 603 0412 99 9 00 80141 500 59 440,00 59 440,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 603 0412 99 9 00 80141 540 59 440,00 59 440,00 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 603 0500 00 0 00 00000 000 11 307 692,36 8 760 156,52 2 547 535,84 

Жилищное хозяйство 200 603 0501 00 0 00 00000 000 342 584,00 250 961,20 91 622,80 
Расходы на уплату взносов на кап.ремонт 
многоквартирных домов в Фонд 
капитального ремонта в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти  200 603 0501 99 9 00 20210 000 175 100,00 125 266,46 49 833,54 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0501 99 9 00 20210 200 175 100,00 125 266,46 49 833,54 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0501 99 9 00 20210 240 175 100,00 125 266,46 49 833,54 
Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 200 603 0501 99 9 00 20290 000 167 484,00 125 694,74 41 789,26 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0501 99 9 00 20290 200 167 484,00 125 694,74 41 789,26 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0501 99 9 00 20290 240 167 484,00 125 694,74 41 789,26 

Благоустройство  200 603 0503 00 0 00 00000 000 10 965 108,36 8 509 195,32 2 455 913,04 
Муниципальная программа 
«Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения на 
2021-2023 годы» 200 603 0503 03 0 00 00000 000 9 690 863,00 7 628 657,52 2 062 205,48 
Обустройство и оборудование детских 
игровых площадок  200 603 0503 03 0 01 2БГ20 000 440 856,00 440 856,00   
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 01 2БГ20 200 440 856,00 440 856,00   
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 01 2БГ20 240 440 856,00 440 856,00   



Содержание детских игровых площадок и 
прилегающей территории 200 603 0503 03 0 02 2БГ20 000 250 000,00 250 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 02 2БГ20 200 250 000,00 250 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 02 2БГ20 240 250 000,00 250 000,00 0,00 

Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 200 603 0503 03 0 03 2БГ20 000 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 03 2БГ20 200 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 03 2БГ20 240 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 
Содержание мест (площадок) для 
накопления твердых коммунальных отходов 
в соответствии с санитарными нормами и 
подъездов к ним 200 603 0503 03 0 04 2БГ20 000 2 050 000,00 1 665 500,00 384 500,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 04 2БГ20 200 2 050 000,00 1 665 500,00 384 500,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 04 2БГ20 240 2 050 000,00 1 665 500,00 384 500,00 
Организация и проведение месячников 
санитарной очистки, озеленения и 
благоустройства территории, массовых 
субботников 200 603 0503 03 0 06 2БГ20 000 5 000,00 4 999,85 0,15 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 06 2БГ20 200 5 000,00 4 999,85 0,15 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 06 2БГ20 240 5 000,00 4 999,85 0,15 
Ремонт и содержание уличного освещения, 
приобретение и установка 
энергосберегающих светильников 200 603 0503 03 0 07 2БГ20 000 4 150 000,00 2 864 245,61 1 285 754,39 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 07 2БГ20 200 4 150 000,00 2 864 245,61 1 285 754,39 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 07 2БГ20 240 4 150 000,00 2 864 245,61 1 285 754,39 

Устройство и восстановление водоотводных 
и дренажных систем в населенных пунктах 200 603 0503 03 0 08 2БГ20 000 20 000,00 20 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 08 2БГ20 200 20 000,00 20 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 08 2БГ20 240 20 000,00 20 000,00 0,00 
Обустройство проездов, тротуаров и 
пешеходных дорожек в местах общего 
пользования 200 603 0503 03 0 09 2БГ20 000 782 659,00 582 658,60 200 000,40 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 09 2БГ20 200 782 659,00 582 658,60 200 000,40 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 09 2БГ20 240 782 659,00 582 658,60 200 000,40 
Реконструкция и ремонт обелисков павшим 
воинам, содержание прилегающей 
территории 200 603 0503 03 0 10 2БГ20 000 7 348,00 7 348,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 10 2БГ20 200 7 348,00 7 348,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 10 2БГ20 240 7 348,00 7 348,00 0,00 
Удаление сухостойных и аварийных 
деревьев 200 603 0503 03 0 11 2БГ20 000 180 000,00 25 000,00 155 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 11 2БГ20 200 180 000,00 25 000,00 155 000,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 11 2БГ20 240 180 000,00 25 000,00 155 000,00 
Вырубка кустарников, скашивание сорной 
травы 200 603 0503 03 0 12 2БГ20 000 35 000,00 20 490,21 14 509,79 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 12 2БГ20 200 35 000,00 20 490,21 14 509,79 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 12 2БГ20 240 35 000,00 20 490,21 14 509,79 
Изготовление и размещение аншлагов, 
информационных щитов, публикация 
материалов в средствах массовой 
информации 200 603 0503 03 0 13 2БГ20 000 20 000,00 20 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 13 2БГ20 200 20 000,00 20 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 13 2БГ20 240 20 000,00 20 000,00 0,00 
Прочие работы по благоустройству и 
содержанию территории общего 
пользования населенных пунктов 200 603 0503 03 0 14 2БГ20 000 50 000,00 27 559,25 22 440,75 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 14 2БГ20 200 50 000,00 27 559,25 22 440,75 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 14 2БГ20 240 50 000,00 27 559,25 22 440,75 
Муниципальная программа «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» на 
2019-2023 годы» 200 603 0503 04 0 00 00000 000 821 100,00 821 100,00 0,00 
Выполнение работ по локализации и 
ликвидации очагов распространения 
борщевика химическими методами за счет 
(местный бюджет) 200 603 0503 04 0 01 S1670 000 41 100,00 41 100,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 04 0 01 S1670 200 41 100,00 41 100,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 04 0 01 S1670 240 41 100,00 41 100,00 0,00 
Выполнение работ по локализации и 
ликвидации очагов распространения 
борщевика химическими методами 
(областной бюджет) 200 603 0503 04 0 01 S1670 000 780 000,00 780 000,00 0,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 04 0 01 S1670 200 780 000,00 780 000,00 0,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 04 0 01 S1670 240 780 000,00 780 000,00 0,00 
Расходы на организацию и содержание 
мест захоронения, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0503 99 9 00 20240 000 453 145,36 59 437,80 393 707,56 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 99 9 00 20240 200 453 145,36 59 437,80 393 707,56 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 99 9 00 20240 240 453 145,36 59 437,80 393 707,56 

Охрана окружающей среды 200 603 0600 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 764 100,00 235 900,00 
Другие вопросы в области окружающей 
среды 200 603 0605 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 764 100,00 235 900,00 
Муниципальная программа 
«Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения на 
2021-2023 годы» 200 603 0605 03 0 00 00000 000 1 000 000,00 764 100,00 235 900,00 
Ликвидация несанкционированных свалок 
мусора 200 603 0605 03 0 05 2БГ20 000 1 000 000,00 764 100,00 235 900,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0605 03 0 05 2БГ20 200 1 000 000,00 764 100,00 235 900,00 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0605 03 0 05 2БГ20 240 1 000 000,00 764 100,00 235 900,00 

Культура, кинематография 200 603 0800 00 0 00 00000 000 14 789 467,66 10 227 096,73 4 562 370,93 

Культура 200 603 0801 00 0 00 00000 000 14 789 467,66 10 227 096,73 4 562 370,93 
Расходы за счет субсидии на повышение 
оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы 
культуры  в соотв.с указами Президента РФ 
от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761  200 603 0801 99 9 00 70390 000 1 436 000,00 435 520,00 1 000 480,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0801 99 9 00 70390 100 1 436 000,00 435 520,00 1 000 480,00 
  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 603 0801 99 9 00 70390 110 1 436 000,00 435 520,00 1 000 480,00 

Расходы на софинансирование субсидии на 
повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы 
культуры  в соотв.с указами Президента РФ 
от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761 200 603 0801 99 9 00 S0390 000 75 579,00 22 917,00 52 662,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0801 99 9 00 S0390 100 75 579,00 22 917,00 52 662,00 
  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 603 0801 99 9 00 S0390 110 75 579,00 22 917,00 52 662,00 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0801 99 9 00 ДЦ110 000 3 871 760,00 2 543 684,28 1 328 075,72 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0801 99 9 00 ДЦ110 100 3 871 760,00 2 543 684,28 1 328 075,72 
  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 603 0801 99 9 00 ДЦ110 110 3 871 760,00 2 543 684,28 1 328 075,72 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 000 9 406 128,66 7 224 975,45 2 181 153,21 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 200 7 689 628,66 6 628 240,45 1 061 388,21 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 240 7 689 628,66 6 628 240,45 1 061 388,21 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 400 1 000 000,00 381 735,00 618 265,00 
Бюджетные инвестиции 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 410 1 000 000,00 381 735,00 618 265,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 414 1 000 000,00 381 735,00 618 265,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 800 716 500,00 215 000,00 501 500,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 850 716 500,00 215 000,00 501 500,00 

Социальная политика 200 603 1000 00 0 00 00000 000 656 142,50 526 227,11 129 915,39 

Пенсионное обеспечение 200 603 1001 00 0 00 00000 000 462 000,00 332 084,61 129 915,39 
Ежемесячная доплата к трудовой  пенсии по 
старости лицам, ранее замещавшим 
муниципальные  должности в органах 
местного самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 1001 99 9 00 20140 000 462 000,00 332 084,61 129 915,39 



Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 200 603 1001 99 9 00 20140 000 462 000,00 332 084,61 129 915,39 
  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 603 1001 99 9 00 20140 300 462 000,00 332 084,61 129 915,39 
  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 200 603 1001 99 9 00 20140 320 462 000,00 332 084,61 129 915,39 

Социальное обеспечение населения 200 603 1003 00 0 00 00000 000 21 562,50 21 562,50   

Резервный фонд, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 1003 99 9 00 21100 000 21 562,50 21 562,50   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 603 1003 99 9 00 21100 300 21 562,50 21 562,50   
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам (материальная помощь в 
связи с пожаром) 200 603 1003 99 9 00 21100 313 21 562,50 21 562,50   

Охрана семьи и детства 200 603 1004 00 0 00 00000 000 172 580,00 172 580,00 - 
Межбюджетные трансферты на выполнение 
части полномочий  поселения в сфере 
обеспечения жильем молодых семей 
Петушинского района,  в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 1004 99 9 00 80142 000 172 580,00 172 580,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 603 1004 99 9 00 80142 500 172 580,00 172 580,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 603 1004 99 9 00 80142 540 172 580,00 172 580,00 - 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 603 1100 00 0 00 00000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Массовый спорт 200 603 1102 00 0 00 00000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Расходы на развитие на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 1102 99 9 00 20260 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 200 603 1102 99 9 00 20260 200 10 000,00 0,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 1102 99 9 00 20260 240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Средства массовой информации 200 603 1200 00 0 00 00000 000 423 595,00 336 814,69 86 780,31 

Периодическая печать и издательства 200 603 1202 00 0 00 00000 000 423 595,00 336 814,69 86 780,31 
Расходы на средства массовой информации 
(газета «Сельская сторона»), в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 1202 99 9 00 20310 000 423 595,00 336 814,69 86 780,31 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 1202 99 9 00 20310 200 423 595,00 336 814,69 86 780,31 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 1202 99 9 00 20310 240 423 595,00 336 814,69 86 780,31 
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x 7 203 425,37 -11 945 769,74 x 

 
 
 
 
 
 

        

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 



Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
7 203 425,37 11 945 769,74 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 
дефецитов бюджетов 

520 x 
- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   7 203 425,37 11 945 769,74 - 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 7 203 425,37 11 945 769,74 - 

увеличение остатков средств, всего 710     - 30 341 261,25 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 603 01 05 00 00 00 0000 500   - 30 341 261,25 X 
  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 603 01 05 02 00 00 0000 500 
  - 30 341 261,25 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 603 01 05 02 01 00 0000 510 
  - 30 341 261,25 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 603 01 05 02 01 10 0000 510 
  - 30 341 261,25 X 

уменьшение остатков средств, всего 720     42 287 030,99 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 603 01 05 00 00 00 0000 600   42 287 030,99 X 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 603 01 05 02 00 00 0000 600 
  42 287 030,99 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 603 01 05 02 01 00 0000 610 
  42 287 030,99 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 603 01 05 02 01 10 0000 610 
  42 287 030,99 X 

            

            

Руководитель     П.В. Курочка   
  (подпись)   (расшифровка подписи)   

            
          

Главный бухгалтер                       Т.В. Ефимова                      

  (подпись)           (расшифровка подписи) 

          

          

01 октября 2022г.         
 
 
 
 
 


